Era il sito di questo podere sopra il dorso d’un piacevole e fruttifero mon-
ticello, circa due miglia lontano dalla Città, fuori della Porta al Borgo, nel 
Comune di S. Giorgio all’Ombrone in un luogo detto alle Casacce, o Case 
Vecchie, o al Magro di Sopra. Seguì tal compra il primo di Maggio dell’anno 
1541, e se ne fece publico contratto rogato per mano di Ser Matteo di Piero 
Manni Notaio e Cittadino Pistoiese, a condizione che vi si fabricasse un Con-
vento per i Cappuccini; et in evento che la fabrica non havesse havuto effetto; 
o pure che dopo haverlo i n.ri Frati accettato per qualche accidente si partisse-
ro dal luogo, e lo lasciassero; si dichiara che tutta quella tenuta debba ritornare 
alla Famigliade’ suddetti Sig.ri Panciatici, riservandosi in perpetuo il dominio 
per i loro Discendenti et Eredi. 

Il Contratto della (577) compra è fatto in nome solo del Sig. Achille Pan-
ciatici, come maggiore di quella Famiglia, la cui retta linea essendo dopo molti 
anni mancata, la padronanza del luogo è devoluta in hoggi per ragioni d’ere-
dità alla famiglia delli Sig.ri Giulio, Sebastiano, e Giovanni Sozzifanti fratelli, 
da’ quali sono stato favorito della copia del sud.o Contratto, che si trova in lor 
mano, e ne stenderò qui co’ precisi termini il tenore, benché prolisso.

In Dei Nomine Amen.
Anno D.nicae Nativitatis Millesimo quingentesimo quadragesimo primo 
indictione XIV, die vero prima Mensis Maii.
Cum sit, quod spectabilis vir Achilles olim Ioannis Alberti de Panciaticis 
de Pistorio, velit primo remedio, et salute an.ae suae emereunum locum si-
tum in comitatu Pistorii, pro Fr.ibus Ord.is S. Franc.i de Observantia, et 
seu tituli Conceptionis vocati, Scappuccini, ut Fr.ibus Religionis praedictae 
fundetur unus Conventus in huiusmodi bonis, et cum Fratribus praedictis 
dictae Conceptionis vocatis Scappuccini infra.ctum Podere, et bona place-
ant pro ibidem aedificando eorum Conventum, unde hodie hac supra.cta 
die p.nti honesta mulier D.na Angela vidua uxor q. Antonii Franc.i Mei de 
Bonservis de Pistorio et filia olim Gabrielis Iacobi de Ambrosiis de Pistorio, 
faciens tamen omnia, et singula infra.cta  p.nta, licentia, et auct.e, et volun.
te R.di D.ni Leonardi Ioannis de Centis de Pistorio, V.I. Doctoris et Ca-
nonici Eccl.ae Cathedralis Pistorii eiusdem D.nae veri legitimi Mundualdi 
eidem p.nti et petenti ecc. ecc. Dati, et decreti per me Notarium publicum 
infra.ctum, pro ut mihi licuit, et licet de Iure, et secundum formam statuti 
p.ntis, et eidem certificatae primo de importatia p.ntis instrumenti, et de 
benefitio Velleiani ecc. eidem consentientis, et parabolam, consensum, et 
auc.tem dantis, et perpetuum omni meliori modo ecc. dedit, vendidit, tra-
didit, et concessit d.o Achilli Io.is Alberti de Panciaticis p.nti et pro Fr.ibus 
Conceptionis Ordinis S. Franc.i Osservantium de Scappuccinis, licet ab-
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sentibus, salva conditione et pactis infra.ctis, videl. quod dicti Fr.es in bonis 
infrac.tis (578) debeant construi facere unum Conventum Ord.is praedicti, 
ibidemque venire ad habitandum, et pro habitare, et pro effectu praedicto, 
reservatis tamen supra.cto emptori, et suis heredibus Iure patronatus bo-
norum infra.ctorum, et cum conditione, quod dicti Fr.es dicti Conventus 
pro t.pre existentes, debeant singulis decem annis recognoscere dicta bona 
a dicto Achille, et successive ab Aloysio suo germano, et suis successoribus, 
et in eorum defectum a proximioribus in gradu d.i Achillis, et manu pu-
blici Notarii, et quatenus opus sit, faciant super praedictis et super reser-
vatione Patronatus praestari consensum, et auct.em per D. Ep.um Pistorii 
seu eius Vicarium, et salvis praedictis, ementi, stipulanti et recipienti pro 
dicti Fr.ibus Ord.is praedicti, licet absentibus, et quatenus Fr.es praedicti 
huiusmodi emptionem, declarationem, et bona non acceptarent, et Con-
ventu fundari nollent, in bonis praed.is pro se, et suis Heredibus in casu 
recusationis, et in defectum praedictum ementi, recipienti et stipulanti pro 
se et suis Heredibus bna infra.cta, videl. unum Poderettum Terrae labora-
tae, et vineatae, fructatae, ficatae, olivatae, et nemoratae cum domo, area, 
furno, puteo, et suis abituris, iuribus et pertinentiis, situm in Communi 
S. Georgii in loco d.o alle Casacce, sive al Magro, cui a pr.o [primo] via a 
secundo bona Heredum Nannis de Butis, alias dello Spagna, tertio, et quar-
to bona Nicolai Lazari de Rubeis, a quinto bona Heredum Girifalchi Ursi 
de Pistorio, a sexto bona Heredum M.ri [magistri] Alexandri de Dectis de 
Pistorio, et aliis fines; et quae bona D. Orfeus olim Bernardini de Braccio-
linis de Pistorio habet in enphiteusim perpetuum dictae D.nae Venditrici, 
et suis Heredibus Staria 24 grani boni et sicci ad usum affictus, et unam 
Gallinam, pro ut ratius constat in instrumento ex inde rogato pro, et manu 
f. Io.is [Ioannis] Desiderii de Forteguerris Civis, et Notarii publici Pisto-
riensis sub suo t.pre, et datali, et ad quod relatio habeatur; et quae bona, et 
iura, ut supra, vendita d.o [dicto] Achilli ut supra, p.nti [presenti], ementi, 
recipienti, et stipulanti ad finem, et eff.um [effectum] praedictum, reservato 
tamen dictae D.nae [dominae] Venditrici, et suis Heredibus iure petenti, 
(579) exigenti, et conseguendi a d.o D. Orfeo dictum afflictum Stariorum 
24 grani et unius Gallinae p.ntis [presentis] et ultimi anni tantum ad ha-
bendum ecc. cedens ecc. costituens ecc. et hoc pro pretio, et nomine pretii 
librarum septingentarum denariorum f.p. quod pretium dictus Emptor de 
suis propriis denariis ad finem, et effectum constitutionis, et fundationis 
d.i. [dicti] Conventus pro salute, et remedio anemae d.i Achillis Emptoris, 
et ut dicti f.res [fratres] in eorum  d.nis Officiis, et or.onibus [orationibus] 
orent pro an.a [anima] ipsius Achillis, et de quo pretio vocavit se bene so-
lutam excep. ecc. renun. ecc. costituens d.a [dicta] D. Venditria precario 
nomine d. Emptoris ecc. tenere ecc. et promisit litem non movere acc. sed 
leg.me [legittime] defendere ecc. cum pactis utilibus ecc. cum pacto tamen, 
quod in omnem casum, quod F.res praed.i [praedicti] non facere dictum 
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Conventum, et ibi non habitarent et seu ex inde discederent quandocum-
que, quod in omnem defectum praed.um huiusmodi emptio habeatur pro 
facta pro d.o Achille, et suis Haeredibus in perpetuum, et sic ex nunc pro ut 
ex tunc recepit, emit, et pro empta ecc. haberi voluit, et declaravit, et cum 
pacto, quod dictus emptor teneatur ad o.et expensas p.ntis instrumenti, et 
de gabella, a quibus promisit conservare dictam Venditricem sine danno, et 
quae omnia ecc. promiserunt sub poena dupli pretii pred.i, quae poena ecc. 
quae poena ecc. pro quibus ecc. obligavit ecc. et sp.ler eius iura dotalia, et 
gen. ecc. renum ecc. Velleiano Senatus consultus, et secundis Nuptiis ecc. 
certificata primo ecc. et pro qua venditrice, et eius precibus, et mandatis pro 
leg.ma [legittima] defensione dictorum bonorum, et iurium penes dictum 
Emptorem Io.es [Ioannes] olim Nicolaii Antonii Mariae de Ambrosiis, et 
Sebastianum olim Io.is Bact.ae Matthaei de Luchiis ambo de Pistorio so-
lemniter fideiusserunt, obliigaverunt in solidum ecc. renun. ecc. et de fi-
deiussorbus, et de pluribus obligationibus, quibus per guarantig. ecc. et ad 
omnem abundantem cautelam dictae Partes et fideiussores soprad.i et ad 
omnem abundantem cautelam dictae partes, et fideiussores suprad.i iurave-
runt ad Sancta Dei Evangelia, Scripturis corporaliter manotactis ecc. praed.
is non contrafacere ecc. rogantes ecc. in ampla forma, et ad sensu Sapientis 
extendens ecc. et sic ad mei sapientis sensum dederunt licentia extendendi. 
Actum in Civiatate Pistorii in Cappella Sancti Pauli in Domo d.i Achillis 
Emptoris p.ntibus [prasentibus] ibidem infra.ctis testibus, (580) videlicet 
Ant.o olim Io.is de Talinis, et P.bro Bartholomeo olim Sandri bonis, am-
bobus de Pistorio, testibus ad supra.cta omnia vocatis, habitis atque rogatis 
ecc.
Item postea in continenti Ludovicus olim Vincentii de Bracciolinis de Pi-
storio, ut Procurator et eo nomine D. Orfei olim Bernardini de Bracciolinis 
de Pistorio, et quatenus mandatum huiusmodi non haberet vel quod man-
datum non sufficeret, pro quo de rato promisit se facturum ecc. ecc. de suo 
proprio attendere et observare promisit, D.n. per se et suos Heredes iure 
proprio, et in perpetuum omni meliori modo ecc. dedit, vendidit, et tradi-
dit ecc. dicto Achilli olim Io.is Alberti de Panciaticis de Pistorio p.nti, et ut 
supra modis et nominibus supra.ctis in proximo praecedenti instrumento 
ementi, et recipienti, et stipulanti ecc. omnia, et singula empohemata quae 
dictus D. Orfeus p.nlis dicti Ludovici